
KONSPEKT ZAJĘĆ EDUKACYJNYCH DLA KLAS VI-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 

Prowadzący: Jadwiga Bystrzycka 

 

Temat: Jak być patriotą w dzisiejszych czasach?  

 

Czas realizacji: 60 min 

 

Cel główny:  

Kształtowanie postawy patriotycznej u młodzieży. 

 

Cele operacyjne: 

Uczeń wie, czym jest patriotyzm i postawa patriotyczna, kogo nazywamy patriotą w kontekście 

historycznym i współczesnym. 

Uczeń wie, czym różni się bycie patriotą od bycia obywatelem. 

Uczeń zna współczesne zjawiska i działania patriotyczne oraz przeczące patriotyzmowi. 

Uczeń rozumie znaczenie patriotyzmu i wartości z nim związanych dla rozwoju osobistego oraz 

rozwoju kraju. 

Uczeń wykazuje umiejętność dyskutowania na temat problemu patriotyzmu, potrafi prezentować 

opinie i wysuwać logiczne argumenty. 

Uczeń potrafi odnieść teoretyczny problem etyczny do kontekstu praktycznego. 

Uczeń kształtuje refleksyjną postawę w kwestii patriotyzmu. 

 

Metody pracy: dyskusja, quiz interaktywny Kahoot, prezentacja multimedialna, gra decyzyjna z 

wykorzystaniem robotów Photon. 

 

Formy pracy: grupowe, zbiorowe. 

 

Pomoce dydaktyczne: monitor multimedialny, tablety, roboty Photon, kartki z zadaniami do gry, 

walizka, kosz. 

 

Przebieg zajęć: 

Czynności organizacyjne:  

Przygotowanie monitora oraz tabletów. 

 

Wprowadzenie:  

Nauczyciel rozpoczyna spotkanie od przedstawienia celu zajęć. 

Zachęca uczniów do dyskusji zadając pytania: 

- czy czujecie się patriotami 

- czy łatwo jest być dziś patriotą 

- czy patriotyzm w dzisiejszych czasach to nuda 

- czy patriotyzm może być radosny 

- czy bycie patriota i bycie obywatelem oznacza to samo. 

 

 

 

 



Część główna:  

1. Nauczyciel przedstawia uczniom prezentację multimedialną zaprojektowaną w programie 

Canva. Na slajdach zamieszczone są hasła mówiące o tym co oznacza być patriotą w 

dzisiejszych czasach. Są to m. in. memy fikcyjnej postaci z Facebooka Patrioty Mariusza oraz 

skany z książki Joanny Olech „Kto ty jesteś?” Hasła dobrane są w taki sposób, by wzbudzić 

kontrowersje i zachęcić uczniów do przedstawienia swojego zdania. 

2. Gra z wykorzystaniem robotów. Uczniowie dzielą się na cztery grupy, każda grupa otrzymuje 

robota i tablet. Nauczyciel rozkłada na macie zakryte ponumerowane kartki w czterech 

kolorach odpowiadających czterem grupom. Na kartkach znajdują się zdania zawierające 

anglicyzmy oraz (zasłonięte) te same zdania z polskimi odpowiednikami angielskich 

zapożyczeń. Zadaniem grupy jest zaprojektowanie trasy tak, aby robot dotarł do kolejnych 

kartek w kolorze grupy, odczytanie zdania z anglicyzmem oraz próba odgadnięcia jak będzie 

brzmiało to zdanie z polskim odpowiednikiem. Następnie nauczyciel odsłania zdanie z 

polskim odpowiednikiem i pyta uczniów, którą formę wypowiedzi oni wybierają.  

Podsumowaniem gry jest zwrócenie uwagi na to, że dbanie o język polski jest przejawem 

postawy patriotycznej. Często używanie zapożyczeń jest nieuzasadnione, ale jednocześnie jest 

częścią „kultury młodych”, dlatego jest to temat skomplikowany i warty dyskusji. 

3. Quiz interaktywny Kahoot z wykorzystaniem monitora i tabletów. Uczniowie podzieleni na 

cztery grupy odpowiadają na 10 pytań dotyczących m. in. tradycyjnego i nowoczesnego 

pojmowania patriotyzmu, obowiązków obywatelskich i patriotycznych. 

 

Zakończenie: 

Podsumowanie zajęć: nauczyciel przedstawia na monitorze mapę myśli, zawierającą hasła dotyczące 

patriotyzmu poruszane na zajęciach. 

Ewaluacja „walizka, kosz i biała plama”: uczniowie zapisują na karteczkach, co dobrego wynoszą z 

zajęć, co im się nie podobało oraz czego zabrakło; wrzucają karteczki odpowiednio do walizki, kosza 

lub kładą na białej kartce. 


